

**UCHWAŁA NR 7/XIX/2018**  
**KRAJOWEJ RADY POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**  
**z dnia 8 marca 2018 roku**

***w sprawie walnych zebrań sprawozdawczych w ROD***

W rodzinnych ogrodach działkowych rozpoczęły się walne zebrania sprawozdawcze, na których członkowie stowarzyszenia PZD podejmą najistotniejsze decyzje dla funkcjonowania ROD i jego finansów. Statut PZD gwarantuje prawo uczestnictwa w walnym zebraniu każdemu członkowi Związku i z uwagi na sprawy, o których decyduje się podczas walnego zebrania, każdy członek Związku uczestnictwo w walnym zebraniu powinien traktować jako obowiązek, aby najważniejszych decyzji nie podejmowano bez jego udziału. Należy pamiętać, że tylko w przypadku zebrania przygotowanego i przeprowadzonego zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie można uznać je za ważne, a jego decyzje za prawomocne i obowiązujące.

W celu zapewnienia powyższego Krajowa Rada PZD zwraca się do zarządów ROD o dobre przygotowanie i przeprowadzenie walnych zebrań zgodnie z obowiązującymi przepisami Statutu PZD oraz *Wytycznymi do przeprowadzenia walnych zebrań sprawozdawczych w ROD w latach 2015-2018*. W trakcie przygotowań do zebrania warto skorzystać z pomocy członków zespołów do obsługi walnych zebrań powołanych przez OZ, którzy dysponują wiedzą i doświadczeniem oraz uczestniczyć w szkoleniach organizowanych przez okręgi, co da większą gwarancję właściwego przeprowadzenia walnego zebrania.

Krajowa Rada PZD przypomina, że na walne zebranie, oprócz projektów uchwał w sprawach dotyczących wysokości opłat ogrodowych, inwestycji czy remontów, które są potrzebne w ROD i zabezpieczeniu środków na ten cel oraz o innych sprawach ważnych dla ROD, zarząd ROD przygotowuje sprawozdanie ze swojej działalności oraz sprawozdanie finansowe z toku 2017, plan pracy oraz preliminarz finansowy na rok 2018. Wskazane jest korzystanie z wzorów formularzy do przeprowadzenia walnego zebrania przygotowanych przez prawników Jednostki Krajowej, ze względu na to, że gwarantują poprawność merytoryczną i formalną podejmowanych uchwał. Zarządy ROD powinny również pamiętać o udostępnieniu do wglądu materiałów sprawozdawczych członkom ROD, by umożliwić im zapoznanie się z dokumentami i świadome nad nimi głosowanie.

Krajowa Rada PZD oceniła stan przygotowań do walnych zebrań w ROD jako zadowalający. Prezydium OZ powołały zespoły do obsługi walnych zebrań, okręgi przeprowadziły szkolenia członków zespołów, zarządów ROD i komisji rewizyjnych ROD. Warto podkreślić, że podstawowym zadaniem członków zespołów do obsługi walnych zebrań jest służyć zarządom pomocą, czuwać nad prawidłowym przebiegiem walnego zebrania, bezzwłocznie reagować na pojawiające się problemy oraz przekazywać wiedzę o aktualnej sytuacji Związku. Dlatego też osoby te powinny być dobrze przygotowane merytorycznie, aby należycie wypełnić swoje zadanie.

Krajowa Rada PZD prosi wszystkie okręgi o zapewnienie obsługi walnych zebrań we wszystkich ROD. Dobra obsługa walnego zebrania powinna gwarantować poprawne przygotowanie dokumentów sprawozdawczych i projektów uchwał, które będą przedstawiane na walnym zebraniu, jak również poprawność przebiegu zebrania oraz przyjmowanych uchwał, a co za tym idzie osoba obsługująca nie powinna dopuścić do podjęcia na walnym zebraniu takich decyzji, które nie będą miały uzasadnienia i podstawy prawnej. Krajowa Rada PZD szczególnie uczula na dopilnowanie prawidłowości uchwalania uchwał zobowiązujących działkowców do ponoszenia opłat.

Krajowa Rada PZD zwraca się do członków PZD, aby dali sobie szansę na wypowiedzenia się co do przyszłości swojego ogrodu. Każdy członek Związku, jeśli tylko weźmie udział w walnym zebraniu, będzie miał wpływ na podejmowane tam decyzje dotyczące opłat jakie będą ponosić wszyscy działkowcy w ROD. Skoro wszyscy będą ponosić koszty funkcjonowania ROD, członkowie PZD powinni wspólnie zdecydować na co przeznaczą wnoszone przez siebie pieniądze. Tak ważnych decyzji nie można oddawać w ręce innych.

I WICEPREZES

Tadeusz JARZĘBAK



PREZES

Eugeniusz KONDRACKI

Warszawa, dnia 8 marca 2018 roku